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An den Stadtbezirksrat Südstadt-Bult (zur Kenntnis)


 Nr.

 Anzahl der Anlagen

 Zu TOP

Antwort

15-1849/2014 F1
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5.2.3.

Antwort der Verwaltung auf die
Anfrage Sanierung naturwissenschaftlicher Räume in der Tellkampfschule
Sitzung des Stadtbezirksrates Südstadt-Bult am 17.0 9.2014
TOP 5.2.3.

In der Tellkampfschule wurde mit den vorbereitenden Arbeiten zur Sanierung der Chemieräume begonnen, wie bekannt, ist der gesamte naturwissenschaftliche Trakt sanierungsbedürftig.

Wir fragen die Verwaltung:
Wie ist der Planungsstand bezüglich der Sanierung der naturwissenschaftlichen Räume der Tellkampfschule: Welche konkreten Maßnahmen sind in welchem Zeitraum (mit Zeitpunkt der voraussichtlichen Fertigstellung) geplant bzw. werden bereits durchgeführt?

Antwort der Verwaltung zu Frage 1:
Die Planung des Umbaus bzw. der Sanierung der Chemieräume ist abgeschlossen. Die letzten Baugewerke werden aktuell ausgeschrieben

Antwort der Verwaltung zu Frage 2:
Gemäß der Drucksache Nr. 2605/2013 werden die Chemieräume im
2. Obergeschoss in zwei Bauabschnitten umgebaut und saniert. Zusätzlich werden die Decken brandschutzmäßig ertüchtigt und die Rettungswege verbessert.
Die Maßnahme wurde in zwei Bauabschnitte aufgeteilt, damit jeweils ein Teil der Chemieräume weiterhin für Unterrichtszwecke zur Verfügung steht. Deshalb wird die Gesamtmaßnahme im Herbst 2015 fertiggestellt.
Die Bauarbeiten erfolgen gemäß Zeitplan:
- 1. Bauabschnitt Sommer 2014 bis Frühjahr 2015
- 2. Bauabschnitt Frühjahr 2015 bis Herbst 2015
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